



SENADO FEDERAL

COORDENAÇÃO DE PROCESSAMENTO EXTERNO DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90060/2025

ANEXO 10

(Processo nº 00200.021704/2024-45)

MODELO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA

A licitante deverá enviar sua proposta de preços, conforme modelo abaixo, à Coordenação de Processamento Externo de Licitações, nos termos do Capítulo XII – DA ACEITABILIDADE DA PROPOSTA.

<b>PREGÃO ELETRÔNICO Nº</b>	<b>90060/2025</b>
<b>Data de abertura: 05/06/2025</b>	
<b>Nome da empresa: Vilela Serviços de Paisagismos Parques e Jardins LTDA</b>	
<b>CNPJ:32751565/0001-05</b>	
<b>Endereço: Rua 31 Norte, lote 4, Aguas Claras, Brasília – DF</b>	
<b>CEP: 71918-360</b>	
<b>Telefone: (DDD) (61) 9 9626-3867</b>	
<b>e-mail: vilelapaisagismoparquesjardins@gmail.com</b>	
<b>Dados Bancários: Agencia 2912-2, Conta Corrente 51566-3</b>	
<b>Nome do Representante legal da empresa: Eliane Vilela Marques Santos</b>	
<b>CPF: 333.691.231-47</b>	
<b>RG/órgão emissor: 766610</b>	
<b>Instrumento de outorga de poderes: (informar o tipo de documento)</b>	
<b>Empresa beneficiária da desoneração tributária prevista na Lei nº 13.161/2015, que alterou a Lei nº 12.546/2011? (X )Não ( )Sim</b> Indicar fundamentação legal (norma, artigo e inciso)	
<b>Certificação digital: O representante legal da empresa que assinará o contrato possui certificação digital ICP Brasil? (X )Sim ( ) Não</b>	

Mão de Obra (item 1)

Sub item	Categoria	Carga horária diária	Total de funcionários	Valor unitário mensal (R\$)	Valor total mensal (R\$)	Valor Total para 50 meses (R\$)
1.1	Encarregado Geral	44	1	R\$ 11.928,11	R\$ 11.928,11	R\$ 596.405,50
1.2	Jardineiro	44	12	R\$ 7.978,51	R\$ 95.742,12	R\$ 4.787.106,00
1.3	Auxiliar de Jardinagem	44	32	R\$ 5.985,23	R\$ 191.527,36	R\$ 9.576.368,00
1.4	Operador de Roçadeira Costal	44	10	R\$ 6.125,52	R\$ 61.255,20	R\$ 3.062.760,00
1.5	Almoxarife	44	1	R\$ 7.978,51	R\$ 7.978,51	R\$ 398.925,50
1.6	Motorista	44	1	R\$ 7.687,06	R\$ 7.687,06	R\$ 384.353,00



## SENADO FEDERAL

Valor total para 50 meses							R\$ 17.526.750,00
SINDICATO DA CATEGORIA: SINDSERVIÇOS							
DATA BASE DA CATEGORIA: 01/01/2025							
Materiais de Consumo (item 2)							
Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total mensal (R\$)	Preço Total Anual (R\$)	Preço Total 50 Meses (R\$)
1	Palmeira rápis ( <i>rhapis excelsa</i> ) – com no mínimo 1,20 m de altura.	300	Muda	R\$ 64,12	R\$ 1.603,00	R\$ 19.236,00	R\$ 80.150,00
2	Mudas de zamioculcas com 30cm no mínimo	30	Muda	R\$ 40,30	R\$ 100,75	R\$ 1.209,00	R\$ 5.037,50
3	Mudas de cróton com 20cm no mínimo	30	Muda	R\$ 25,60	R\$ 64,00	R\$ 768,00	R\$ 3.200,00
4	"Planta ornamental <i>estrelícia reginae</i> - padrão 1,0 metro em balde"	50	Muda	R\$ 40,30	R\$ 167,92	R\$ 2.015,00	R\$ 8.395,83
5	"Planta ornamental <i>dianella/dianella ensifolia</i> – mudas no saco 40 cm"	1.000	Muda	R\$ 9,74	R\$ 811,67	R\$ 9.740,00	R\$ 40.583,33
6	Planta ornamental - palmeira areka/ bambu padrão 1,5 metro em balde	300	Muda	R\$ 79,10	R\$ 1.977,50	R\$ 23.730,00	R\$ 98.875,00
7	Planta liriopse/liriopse <i>muscaria</i> – mudas no saco de 30 cm	1.000	Muda	R\$ 2,30	R\$ 191,67	R\$ 2.300,00	R\$ 9.583,33
8	Planta ornamental – forração rasteira de sol no saquinho - clorofito/ <i>chlorophytum comosum</i>	200	Muda	R\$ 2,12	R\$ 35,33	R\$ 424,00	R\$ 1.766,67
9	Planta ornamental - forração rasteira de sol no saquinho - tripoganda/ <i>callisia warszewicziana</i>	200	Muda	R\$ 31,53	R\$ 525,50	R\$ 6.306,00	R\$ 26.275,00
10	Planta ornamental - forração rasteira de sol no saquinho - piléa/ <i>pilea</i>	200	Muda	R\$ 1,21	R\$ 20,17	R\$ 242,00	R\$ 1.008,33



## SENADO FEDERAL

11	Planta ornamental – forração rasteira de sol no saquinho - espadinha/ <i>sansevieria trifasciata</i>	200	Muda	R\$ 5,25	R\$ 87,50	R\$ 1.050,00	R\$ 4.375,00
12	Planta ornamental - forração barba de serpente/ <i>ophiopogonjaburan</i>	200	Muda	R\$ 1,83	R\$ 30,50	R\$ 366,00	R\$ 1.525,00
13	Grama batatais	1.000	m²	R\$ 9,71	R\$ 809,17	R\$ 9.710,00	R\$ 40.458,33
14	Grama santo agostinho	1.000	m²	R\$ 14,64	R\$ 1.220,00	R\$ 14.640,00	R\$ 61.000,00
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Preço Unitário (R\$)</b>	<b>Preço Total mensal (R\$)</b>	<b>Preço Total Anual (R\$)</b>	<b>Preço Total 50 Meses (R\$)</b>
15	Grama esmeralda/ <i>zoysia japonica</i>	1.000	m²	R\$ 13,53	R\$ 1.127,50	R\$ 13.530,00	R\$ 56.375,00
16	Grama preta (m²)	1.000	m²	R\$ 10,90	R\$ 908,33	R\$ 10.900,00	R\$ 45.416,67
17	Grama são carlos (m²)	1.000	m²	R\$ 9,53	R\$ 794,17	R\$ 9.530,00	R\$ 39.708,33
18	Bandeja para germinação de plástico rígido, 98 células,	100	Unid.	R\$ 13,44	R\$ 112,00	R\$ 1.344,00	R\$ 5.600,00
19	Saco para mudas em plástico preto resistente, espessura de 0,20 µm, com furos de drenagem, 20x30 cm, apresentação em embalagens de 1kg (111 unidades).	1.000	Unid.	R\$ 0,26	R\$ 21,67	R\$ 260,00	R\$ 1.083,33
20	Manta geotêxtil <a href="#">referência: Bidim, ou similar</a> (metro linear).	200	Metro	R\$ 7,60	R\$ 126,67	R\$ 1.520,00	R\$ 6.333,33
21	Aspersor de jardim metálico giratório com haste de 100 cm, para mangueira 20 mm, fixação componteira de alumínio.	5	Unid.	R\$ 36,29	R\$ 15,12	R\$ 181,45	R\$ 756,04



## SENADO FEDERAL

22	Mangueira pvc flexível, 2 camadas, trançada, bitola de 3/4, espessura de 20mm cristal pt 250.	1.000		R\$ 5,41	R\$ 450,83	R\$ 5.410,00	R\$ 22.541,67
23	Mangueira pvc flexível, 2 camadas, trançada, bitola de 1/2, espessura de 20mm.	500	Metro	R\$ 5,10	R\$ 212,50	R\$ 2.550,00	R\$ 10.625,00
24	Saco de lixo 150 litros reforçado.	10.000	Unid.	R\$ 0,76	R\$ 633,33	R\$ 7.600,00	R\$ 31.666,67
25	Tinta branca para pintura dos vasos- galão 3,6 litros.	12	Galão	R\$ 61,40	R\$ 61,40	R\$ 736,80	R\$ 3.070,00
26	Separador de jardim.	1.000	Metro	R\$ 2,19	R\$ 182,50	R\$ 2.190,00	R\$ 9.125,00
27	Pedra seixo branca (saco 40 kg).	4.000	Kg	R\$ 2,72	R\$ 906,67	R\$ 10.880,00	R\$ 45.333,33
28	Pedra seixo bege (saco 40 kg).	4.000	Kg	R\$ 1,05	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	R\$ 17.500,00
29	Substrato preparado para plantio, acondicionado em sacos de no máximo 50 litros. Composição: casca de pinus, cinzas, vermiculita, serragem e bioestabilizantes. Aditivado de: corretor de acidez - 0,50%, fosfato natural - 0,50%, fertilizante mineral - n-p-k - 0,60% (relação aproximada: 11 = 1kg).	1.000	Litro	R\$ 1,23	R\$ 102,50	R\$ 1.230,00	R\$ 5.125,00
30	Fertilizante mineral misto de liberação lenta, granulado, formulação: 18 – 05 – 09, acondicionado em sacos de no máximo 22 kg. Referência: osmocote (ou similar)	1.000	Kg	R\$ 27,78	R\$ 2.315,00	R\$ 27.780,00	R\$ 115.750,00
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Preço Unitário (R\$)</b>	<b>Preço Total mensal (R\$)</b>	<b>Preço Total Anual (R\$)</b>	<b>Preço Total 50 Meses (R\$)</b>



## SENADO FEDERAL

31	Termofosfato de rocha, fosforo, silício e micronutrientes, acondicionado em sacos de no máximo 40 kg (marca comercial, como referência: yoorin, ou similar)	1.000	Kg	R\$ 5,86	R\$ 488,33	R\$ 5.860,00	R\$ 24.416,67
32	Vermiculita agrícola superfina, acondicionada em sacos de no máximo 40 litros.	1.000	Litro	R\$ 1,18	R\$ 98,33	R\$ 1.180,00	R\$ 4.916,67
33	Calcário dolomítico, acondicionado em sacos de no máximo 25 kg.	3.000	Kg	R\$ 0,76	R\$ 190,00	R\$ 2.280,00	R\$ 9.500,00
34	Esterco de gado curtido, acondicionado em sacos de no máximo 40 litros (relação aproximada: 11 = 1 kg).	3.000	Litro	R\$ 0,75	R\$ 187,50	R\$ 2.250,00	R\$ 9.375,00
35	Argila expandida.	1.500	Litro	R\$ 0,81	R\$ 101,25	R\$ 1.215,00	R\$ 5.062,50
36	Terra vegetal arenosa vermelha.	10	M³	R\$ 28,62	R\$ 23,85	R\$ 286,20	R\$ 1.192,50
37	Terra vegetal preta.	10	M³	R\$ 216,50	R\$ 180,42	R\$ 2.165,00	R\$ 9.020,83
38	Fertilizante n-p-k 10-10-10 (saco 50 kg).	10.000	Kg	R\$ 2,70	R\$ 2.250,00	R\$ 27.000,00	R\$ 112.500,00
39	Fertilizante n-p-k 04-14-08 (saco 50 kg).	10.000	Kg	R\$ 2,65	R\$ 2.208,33	R\$ 26.500,00	R\$ 110.416,67
40	Humus de minhoca puro – saco de 40 litros.	5.000	Kg	R\$ 1,70	R\$ 708,33	R\$ 8.500,00	R\$ 35.416,67
41	Vaso polietileno com prato (diâmetro 35- altura 50) com variação de 10% a maior ou a menor).	50	Unid.	R\$ 87,40	R\$ 364,17	R\$ 4.370,00	R\$ 18.208,33
42	Vassoura tipo gari.	20	Unid.	R\$ 17,40	R\$ 29,00	R\$ 348,00	R\$ 1.450,00
43	Combustível gasolina (para uso nas máquinas e no veículo).	3.000	Litro	R\$ 6,34	R\$ 1.585,00	R\$ 19.020,00	R\$ 79.250,00



SENADO FEDERAL

44	Rodo de 1 metro.	5	Unid.	R\$ 37,50	R\$ 15,63	R\$ 187,50	R\$ 781,25
45	Rodo de 50 centímetros	5	Unid.	R\$ 11,00	R\$ 4,58	R\$ 55,00	R\$ 229,17
46	Imidacloprido (saco de 1 kg)	2	Kg	R\$ 23,32	R\$ 3,89	R\$ 46,64	R\$ 194,33
47	Deltametrina (frasco de 20ml) k-otrine	50	Unid.	R\$ 3,10	R\$ 12,92	R\$ 155,00	R\$ 645,83
48	Abamectina (1 litro)	20	Litro	R\$ 53,20	R\$ 88,67	R\$ 1.064,00	R\$ 4.433,33
49	Glifosato (1 litro) round up	10	Litro	R\$ 28,00	R\$ 23,33	R\$ 280,00	R\$ 1.166,67
50	Sulfluramida (500g)	18	Kg	R\$ 13,10	R\$ 19,65	R\$ 235,80	R\$ 982,50
51	Munk (lança mínima de 27 metros) diária de 10 horas	10	Diária	R\$ 1.553,60	R\$ 1.294,67	R\$ 15.536,00	R\$ 64.733,33
Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total mensal (R\$)	Preço Total Anual (R\$)	Preço Total 50 Meses (R\$)
52	Serviço de arborista (diária) - poda e amarração de folhas de 20 palmeiras, 2 vezes ao ano.	40	Unid.	R\$ 290,00	R\$ 966,67	R\$ 11.600,00	R\$ 48.333,33
53	"Plataforma elevatória com operador altura de trabalho 18.18 m, altura da plataforma 16.18 m, alcance máx. 10.51 m, sobremedida/saliência, 7.42 m, articulação basculante do braço (cima / baixo) +65 ° / -59.50°, capacidade da plataforma 230 kg, rotação da torreta 350°, rotação cesto (direita)/ da plataforma (esquerda) 90 ° / 90 °, número de pessoas (interior / exterior) 2 / 2, com diária de 10 horas.	12	Diária	R\$ 3.950,00	R\$ 3.950,00	R\$ 47.400,00	R\$ 197.500,00



## SENADO FEDERAL

54	Caçamba, mínimo 5m³. (diária)	48	Diária	R\$ 278,50	R\$ 1.114,00	R\$ 13.368,00	R\$ 55.700,00
55	Protetor facial, material polipropileno, cortransparente, características adicionais tipo viseira, c/ visor fixo	42	Unid.	R\$ 21,50	R\$ 75,25	R\$ 903,00	R\$ 3.762,50
56	Óculos proteção - material armação: náilon flexível tipo proteção: lateral material proteção: policarbonato tipo lente: policarbonato. Cor lente: incolor. Aplicação: proteção geral. Características adicionais: ajuste haste espátula, proteção impacto e respingo	168	Unid.	R\$ 7,80	R\$ 109,20	R\$ 1.310,40	R\$ 5.460,00
57	Luva segurança - luva segurança material: couro vacum, tamanho: g, características adicionais: elástico dorso, reforço palma, reforço polegar, tipo: cano longo	126	Par	R\$ 25,60	R\$ 268,80	R\$ 3.225,60	R\$ 13.440,00
58	Avental - material: raspa de couro, comprimento: 1,20 m, largura: 0,70 m, características adicionais: inteiriço, sem emendas, com fivelas e tiras ajuste	84	Unid.	R\$ 35,00	R\$ 245,00	R\$ 2.940,00	R\$ 12.250,00



59	Perneira - material raspa de couro ao cromo, comprimento 40 cm, aplicação epi- equipamento de proteção individual, características adicionais presilhas e haste de sustentação	84	Par	R\$ 18,30	R\$ 128,10	R\$ 1.537,20	R\$ 6.405,00
60	Bota segurança - couro hidrofugado curtido ao cromo, material sola: poliuretano (Pu) bi-densidade, tamanho variado, tipo uso: proteção.	42	Par	R\$ 59,90	R\$ 209,65	R\$ 2.515,80	R\$ 10.482,50
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Preço Unitário (R\$)</b>	<b>Preço Total mensal (R\$)</b>	<b>Preço Total Anual (R\$)</b>	<b>Preço Total 50 Meses (R\$)</b>
61	Protetor auditivo tipo concha -revestido de espuma, tipo circumauricular constituído por 2 conchas em plástico, revestidas com almofadas de espuma	84	Unid.	R\$ 30,80	R\$ 215,60	R\$ 2.587,20	R\$ 10.780,00
62	Protetor solar - tipo proteção UVA/UVB, fator proteção fator 30, forma farmacêutica creme. Frasco de 4 litros.	43	Unid.	R\$ 244,19	R\$ 875,01	R\$ 10.500,17	R\$ 43.750,71
<b>TOTAL MENSAL E ANUAL (R\$)</b>					<b>R\$ 33.999,98</b>	<b>R\$ 407.999,76</b>	
<b>TOTAL PARA 50 MESES (R\$)</b>							<b>R\$ 1.699.999,00</b>





## SENADO FEDERAL

## Depreciação Ferramental (item 3)

Item	Equipamento	Quantidade	Unidade	Vida útil (meses)	Valor Unitário	Preço Total mensal	Preço Total Anual (R\$)	Preço Total 50 Meses (R\$)
1	Alavanca, medindo de 1,5m a 2,0m	3	Unidade	30	R\$ 70,87	R\$ 17,72	R\$ 212,61	R\$ 885,88
2	Alicate	2	Unidade	30	R\$ 24,96	R\$ 4,16	R\$ 49,92	R\$ 208,00
3	Alicate podão	12	Unidade	30	R\$ 21,70	R\$ 21,70	R\$ 260,40	R\$ 1.085,00
4	Aparador de cerca viva a gasolina 1cv	3	Unidade	30	R\$ 718,58	R\$ 179,65	R\$ 2.155,74	R\$ 8.982,25
5	Soprador costal a gasolina, mínimo 3 hp.	1	Unidade	30	R\$ 1.291,82	R\$ 107,65	R\$ 1.291,82	R\$ 5.382,58
6	Automóvel utilitário, capacidade mínima de carga 1.500 kg, com carroceria reforçada medidas mínimas: comprimento 3m; largura 2m e altura mínima 70 cm (as medidas podem variar percentualmente em 10%, para mais ou para menos) (ref. HR HYUNDAI, KIA BONGO E JAC V260 <a href="#">ou</a>	1	Unidade	60	R\$ 107.057,88	R\$ 8.921,49	R\$ 107.057,88	R\$ 446.074,50
7	Bomba pulverizadora, mínimo 20l	2	Unidade	24	R\$ 104,56	R\$ 17,43	R\$ 209,12	R\$ 871,33
8	Carrinho de mão, chapa metálica, luva nos pegadores 1 roda.	10	Unidade	30	R\$ 147,37	R\$ 122,81	R\$ 1.473,70	R\$ 6.140,42
9	Carrinho plataforma, 4 pneus com câmara, chapa metálica, para transporte de vasos, capacidade mínima 400 kg	2	Unidade	30	R\$ 886,60	R\$ 147,77	R\$ 1.773,20	R\$ 7.388,33
10	Cavadeira articulada	6	Unidade	24	R\$ 29,14	R\$ 14,57	R\$ 174,84	R\$ 728,50
11	Chave inglesa	1	Unidade	24	R\$ 28,07	R\$ 2,34	R\$ 28,07	R\$ 116,96
12	Chibanca com cabo	4	Unidade	24	R\$ 42,48	R\$ 14,16	R\$ 169,92	R\$ 708,00
13	Corda de nylon 1 rolo com 120 metros ou o metro avulso totalizando em 120 metros	120	Metro	24	R\$ 1,46	R\$ 14,60	R\$ 175,20	R\$ 730,00
14	Enxada com cabo	30	Unidade	24	R\$ 26,99	R\$ 67,48	R\$ 809,70	R\$ 3.373,75
15	Enxadão com cabo	12	Unidade	24	R\$ 26,99	R\$ 26,99	R\$ 323,88	R\$ 1.349,50
16	Escada de alumínio 16 degraus	2	Unidade	30	R\$ 402,24	R\$ 67,04	R\$ 804,48	R\$ 3.352,00
17	Escada de alumínio 12 degraus	3	Unidade	30	R\$ 377,99	R\$ 94,50	R\$ 1.133,97	R\$ 4.724,88
18	Espátula	2	Unidade	24	R\$ 5,43	R\$ 0,91	R\$ 10,86	R\$ 45,25
19	Estilete grande	5	Unidade	24	R\$ 2,51	R\$ 1,05	R\$ 12,55	R\$ 52,29
20	Extensão elétrica com 100 metros (uma unidade) ou o metro avulso, totalizando 100 metros	100	metro	12	R\$ 4,81	R\$ 40,08	R\$ 481,00	R\$ 2.004,17
21	Facão	12	Unidade	24	R\$ 17,66	R\$ 17,66	R\$ 211,92	R\$ 883,00
22	Foice com cabo	3	Unidade	24	R\$ 40,42	R\$ 10,11	R\$ 121,26	R\$ 505,25
23	Gavião com cabo	2	Unidade	24	R\$ 23,36	R\$ 3,89	R\$ 46,72	R\$ 194,67
24	Jerica	6	Unidade	12	R\$ 359,18	R\$ 179,59	R\$ 2.155,08	R\$ 8.979,50
25	Lima e limatão (corrente motosserra)	50	Unidade	12	R\$ 6,26	R\$ 26,08	R\$ 313,00	R\$ 1.304,17
26	Máquina de cortar grama gasolina, <a href="#">referência Ms 170 Stihl (ou similar)</a>	7	Unidade	30	R\$ 1.413,60	R\$ 824,60	R\$ 9.895,20	R\$ 41.230,00
27	Máquina de lavar de alta pressão, portátil, 1600 libras, com carrinho de 2 rodas.	1	Unidade	30	R\$ 1.102,97	R\$ 91,91	R\$ 1.102,97	R\$ 4.595,71
28	Marreta 1kg	1	Unidade	24	R\$ 13,96	R\$ 1,16	R\$ 13,96	R\$ 58,17
29	Martelo	2	Unidade	24	R\$ 14,26	R\$ 2,38	R\$ 28,52	R\$ 118,83
30	Motosserra (pequena) a gasolina, <a href="#">referência Ms 170 Stihl (ou similar)</a>	1	Unidade	30	R\$ 686,50	R\$ 57,21	R\$ 686,50	R\$ 2.860,42
31	Motosserra (média) a gasolina, <a href="#">referência Ms 382 Stihl (ou similar)</a>	1	Unidade	30	R\$ 2.823,98	R\$ 235,33	R\$ 2.823,98	R\$ 11.766,58
32	Pá	15	Unidade	24	R\$ 20,71	R\$ 25,89	R\$ 310,65	R\$ 1.294,38



## SENADO FEDERAL

Item	Equipamento	Quantidade	Unidade	Vida útil (meses)	Valor Unitário	Preço Total mensal	Preço Total Anual (R\$)	Preço Total 50 Meses (R\$)
33	Pá de lixo pequena	16	Unidade	24	R\$ 2,83	R\$ 3,77	R\$ 45,28	R\$ 188,67
34	Picareta	6	Unidade	24	R\$ 32,35	R\$ 16,18	R\$ 194,10	R\$ 808,75
35	Pincel 3 polegadas	10	Unidade	12	R\$ 4,19	R\$ 3,49	R\$ 41,90	R\$ 174,58
36	Pincel 2 polegadas	10	Unidade	12	R\$ 2,91	R\$ 2,43	R\$ 29,10	R\$ 121,25
37	Rastelo de ferro	50	Unidade	24	R\$ 15,13	R\$ 63,04	R\$ 756,50	R\$ 3.152,08
38	Rastelo de plástico	90	Unidade	24	R\$ 9,56	R\$ 71,70	R\$ 860,40	R\$ 3.585,00
39	Regador 20 litros	15	Unidade	6	R\$ 35,53	R\$ 44,41	R\$ 532,95	R\$ 2.220,63
40	Roçadeira costal a gasolina com faca e fio de nylon 43 cc	10	Unidade	30	R\$ 680,80	R\$ 567,33	R\$ 6.808,00	R\$ 28.366,67
41	Sacho	60	Unidade	24	R\$ 17,87	R\$ 89,35	R\$ 1.072,20	R\$ 4.467,50
42	Serrote de poda	6	Unidade	24	R\$ 30,81	R\$ 15,41	R\$ 184,86	R\$ 770,25
43	Serrote para alporquia	2	Unidade	24	R\$ 15,81	R\$ 2,64	R\$ 31,62	R\$ 131,75
44	Telefone celular com linha	2	Unidade	12	R\$ 935,89	R\$ 155,98	R\$ 1.871,78	R\$ 7.799,08
45	Tesoura de jardinagem comum	12	Unidade	24	R\$ 19,21	R\$ 19,21	R\$ 230,52	R\$ 960,50
46	Tesoura de poda para corte de grama	12	Unidade	24	R\$ 20,39	R\$ 20,39	R\$ 244,68	R\$ 1.019,50
47	Trator de corte de grama à gasolina, potência mínima de 20 hp (modelo <a href="#">Trapp, ou similar</a> )	1	Unidade	60	R\$ 14.024,40	R\$ 1.168,70	R\$ 14.024,40	R\$ 58.435,00
48	Esmeril	1	Unidade	24	R\$ 178,87	R\$ 14,91	R\$ 178,87	R\$ 745,29
49	Motopodador de galhos à gasolina	2	Unidade	24	R\$ 990,37	R\$ 165,06	R\$ 1.980,74	R\$ 8.253,08
50	Armário aço - tipo: roupeiro. Material: aço galvanizado. Acabamento superficial: pintura eletrostática. Quantidade: <u>4</u> portas. Altura: 1,97 m. Largura: 0,60 m. Profundidade: 0,45m. Características adicionais: prateleira interna, fechadura com chaves.	15	Unidade	60	R\$ 589,56	R\$ 736,95	R\$ 8.843,40	R\$ 36.847,50
TOTAL (R\$)							R\$ 174.249,92	
Valor mensal estimado da depreciação ferramental (R\$)							R\$ 3.999,98	
Valor anual estimado da depreciação ferramental (R\$)							R\$ 47.999,76	
Valor Total para 50 meses da depreciação ferramental (R\$)							R\$ 199.999,00	R\$ 199.999,00

<b>Valor global para 50 (cinquenta) meses</b> (total mão de obra + total materiais + total depreciação)	<b>R\$ 19.426.748,00</b>
--	--------------------------

Brasília – DF, 6 de junho de 2025

Vilela Paisagismo Parques e Jardins Ltda

ELIANE VILELA MARQUES SANTOS

CPF 333.691.271-72

VILELA SERV. DE PAISAGISMO, PARQUES E JARDINS LTDA ME

CNPJ: 32.751.565/0001-05

+55 61 99626-3867

CNPJ 32.751.565/0001-05

vilelapaisagismoparquesjardins@gmail.com

Rua 31 Norte, Lote 04, Águas Claras Norte – Brasília, DF, Cep: 71.918-360